
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.422/0001-91CNPJ: (49) 3542-1222

89613-000 - Erval Velho

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 204 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

52/2021

16/12/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/01/2022
Pregão presencial
28/2021 - PR
52/2021

Constitui objeto desta licitação a Aquisição Combustíveis para Abastecimento de
Veículos e Maquinas da Frota do Municipal de Erval Velho/SC, em conformidade com
as especificações constantes do Anexo “V” deste Edital.

Participante: DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEL PASINATO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 GASOLINA COMUM 56.000, LT 6,06 339.360,00

2 OLEO DIESEL COMUM 136.000 LT 4,99 678.640,00

3 ÓLEO DIESEL S 10 86.000, LT 4,99 429.140,00

4 ARLA BALDE 20 LITROS 52,000 BAL 99,00 5.148,00

5 ARLA A GRANEL 680,000 LT 4,90 3.332,00

Total do Participante: 1.455.620,00

Total Geral: 1.455.620,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2031.3.3.90.00.00 R$ 23.205,00
MANUT.  DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2032.3.3.90.00.00 R$ 19.890,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 13.260,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 16.575,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 176.168,00
MANUT. DAS ATIV. AGROPECUÁRIAS 06.001.20.606.2001.2050.3.3.90.00.00 R$ 316.810,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 9.945,00
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 9.945,00
MANUT. DO DEPTO. DE TRANSP. E OBRAS 05.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 596.888,40
PROMOÇÃO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 05.002.22.661.2201.1016.3.3.90.00.00 R$ 15.470,00
MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO. DE SERVIÇOS URBANOS 05.002.15.452.1502.2049.3.3.90.00.00 R$ 15.470,00
MANUT. DAS  ATIVIDADES DA SAÚDE 15.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 335.960,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/01/2022Erval Velho,


